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KATA PENGANTAR

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Dolok 2015 diterbitkan oleh Badan Pusat Statistik
Kabupaten Padang Lawas Utara berisi berbagai data dan informasi terpilih seputar Kecamatan
Dolok yang di analisis secara sederhana untuk membaniu pengguna data memahami
perkembangan pembangunan serta potensi yang ada di Kecamatan Dolok.

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Dolok 2015 diterhitkan untuk melengkapi publikasi-publikasi
statistik yang sudah terbit secara rutin setiap tatiun. Berbeda dengan publikasi-publikasi yang
sudah ada, publikasi ini lebih menekankan pada analisis.

Materi yang disajikan dalam Statistik Daerah Kecamatan Dolok 2015 memuat berbagai
informasi/indikator terpilih yang terkait dengan pembangunan di berbagai sektor di Kecamatan
Dolok yang diharapkan dapat menjadi bahan rujukan/kajian dalam perencanaan dan evaluasi
kegiatan pembangunan.

Kritikk dan saran konstrukiif berbagai pihak kami harapkan untuk penyempurnaan penerbitan
mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi tuntutan kebutuhan data statistik, baik oleh
instansi/dinas pemerintah, swasta, kalangan akademisi maupun masyarakat luas.
Gunung Tua, Oktober 2015
Badan Pusat Statistik

Kabupaten Padang Lawas Utara
epala

-

Ir. Ester Sitorus
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90,70 persen desa di Kecamatan Dotek
merupakan daerah perbukitan

ST

Kecamatan Dolok terletak pada garis Peta Kecamatan Dolok
1°42'40” - 1°58'25” Lintang Utara dan

99°32'53” - 99°50°14” Bujur Timur. Sebelah

Utara berbatasan dengan Kecamatan Dolok .
Sigompulon, sebelah Barat berbatasan dengan ’ *'
Kabupaten Tapanuli Selatan, sebelah Timur MX//
h e /
berbatasan dengan Kabupaten Labuhanbatu A‘\\‘W’ % “ -/"..
K X
dengan Kecamatan Halongonan dan j\??/}‘/

Selatan, dan sebelah Selatan berbatasan \s
Kabupaten Padang Lawas. Luas wilayah a.
Kecamatan Dolok adalah 52.527 Ha .‘

Y

Desa Pasar Sipiongot merupakan desa

terluas di Kecamatan Dolok dengan luas desa Statistik Geografi & Iklim

mencapai 12,85 Km® atau mencapai 2,45 Kecamatan Dolok Tahun 2014
persen dari total luas Kecamatan Dolok. Letak Astronomis
) ] Luas Wilayah . 52,527 Ha
Sebanyak 8 desa di wilayah Berbatasan
: dengan

Kecamatan Dolok merupakan daerah landai Sebslah Utara . Kec. Dolok
dan sisanya sebanyak 78 desa merupakan Sigompulon

. . . . Sebelah Selatan . Kec. Halongonan
daerah berbukit. Desa dengan jarak terjauh dari Sebelah Barat . Kab. Tapanull
ibu kota kecamatan adalah Desa Siloung dan i Selatan

Sebelah Timur : Kab. Labuhan Batu

Desa Simambal dengan jarak sepanjang 27 km Jarak Kantor - 60 Km
dan selanjutnya adalah Desa Siala Gundi gﬁ?ﬁ?fe bGifels
dengan jarak sepanjang 26 km. Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015



Kelurahan/Desa Menurut Tingkat
Perkembangan Desa di Kecamatan Dolok
Tahun 2014

swasem
ELE]
36%

swakary A
a swadaya
47% 17%

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Persentase PNS Di Kantor Camat Menurut
Golongan di Kecamatan Dclok Tahun 2014

laki-laki H perempuan

LAKI-LAKI

PEREMPUAN

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

RINTAHAN

Fanyaterdapat 3;48-persen kepala desa di-Kecamatan-Dolok
berJems kelamin wanita,

Hingga akhir tahun 2014, Kecamatan
Dolok tidak mengalami pemekaran wilayah.
Jumlah desa tidak berubah, yaitu sebanyak 86
desa. Adapun banyak Satuan Lingkungan
Setempat (SLS) mencapai 90 SLS.

Jika diklasifikasikan menurut potensi
desa, sebanyak 42 persen merupakan desa
dengan potensi tinggi, 45 persen merupakan
desa dengan potensi sedang sedangkan
sisanya sebanyak 13 persen merupakan desa
dengan potensi rendah.

Jumlah pegawai negeri sipil (PNS) di
Kantor Camat Dolok pada tahun 2014
mencapai 12 orang. 8 orang PNS tersebut
berjenis kelamin laki-laki dan sisanya sebanyak

4 orang berjenis kelamin perempuan.

Pada tahun 2014, jumlah PNS untuk
seluruh cabang dinas dan unit pelaksana teknis
di Kecamatan Dolok sebanyak 27 orang. 16
orang merupakan PNS golongan lll, 1 orang
PNS golongan Il, 1 orang golongan | dan 9
orang PNS golongan IV.




PENDUDUK

Terdapat 5.626 rumah tangga di Kecamatan Dolok

Jumlah penduduk Kecamatan Dolok
pada tahun 2014 mencapai 24.193 jiwa atau
meningkat sebesar 3,2%
2013. Kepadatan penduduk tahun 2014

sebesar 46,06% yang artinya setiap 1 km?luas

dibanding tahun

wilayah Kecamatan Dolok, rata-rata ditempati

penduduk sebanyak 46 sampai 47 jiwa.

Secara umum jumlah penduduk laki-
laki lebih banyak dibandingkan perempuan.
Jumlah penduduk laki-laki sekitar 12.382 jiwa,
dan penduduk perempuan 11.811 jiwa.

Desa Pasar Sipiongot merupakan desa

dengan jumlah  penduduk terbesar di
Kecamatan Dolok dengan jumlah penduduk
sekitar 1.949 jiwa. Jumlah penduduk terbesar
kedua adalah Desa Simatorkis dengan jumlah

penduduk 1.237 jiwa.

*** Tahukah Anda

Di Kecamatan Dolok Sigompulon, penduduk
dengan kelompok umur 15-44 tahun
merupakan kelompok umur dengan jumlah
terbesar

Jumlah Penduduk Berdasarkan Gender Di
Kecamatan Dolok Tahun 2014 (Jiwa)

laki-laki ® perempuan

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Jumlah Penduduk Berdasarkan Kelompok
Umur Di Kecamatan Dolok Sigompulon
Tahun 2014 (Jiwa)

£ ga B3

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015



PENDIDIKAN .,

2

Terd®pat 31 desa di Kecamiatan DoIoEjang memiliki SB/Sederaj@i
- p - ’a

Statistik Pendidikan
Kecamatan Dolok Tahun 2014

Uraian Tahun

2014
Banyak Sekolah Dasar 33
Banyak SMP/Sederajat 6
Banyak SMA/Sederajat 2

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Persentase Guru SMA/Sederajat Menurut
Status di Kecamatan Dolok Tahun 2013

-

B PNS

B Honorer

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Jumlah sekolah di setiap tingkatan di
seluruh desa di Kecamatan Dolok dapat
belum merata. Untuk
SD/Sederajat, 33 buah sekolah,

tingkat SMP/sederajat sebanyak 6 buah dan

dikatakan tingkat

terdapat
tingkat SMA/sederajat sebanyak 2 buah.

Pada SD di
Kecamatan Dolok untuk tahun 2014 memiliki

jenjang pendidikan

guru sebanyak 288 orang dan murid sebanyak
3.637 orang. Untuk jenjang SLTP memiliki guru
sebanyak 89 orang dan murid sebanyak 1349
sedangkan
SLTA/Sederajatmemiliki

orang, jenjang
guru sebanyak 54

orang dan murid sebanyak 518 orang.

*** Tahukah Anda

Seluruh  Sekolah Dasar yang ada di

Kecamatan Dolok adalah Sekolah Negeri.
Sebanyak 15 persen (8 orang) guru

SMA di Kecamatan Dolok berstatus PNS dan

sisanya sebanyak 85% (46 orang) guru SMA

dengan status honorer/tidak tetap.




" KESEHATAN

Pada Tahun 2014, Puskesmas Sipiongot memiliki 2 orang dokter.

Dilihat dari fasilitas kesehatan yang
ada, Kecamatan Dolok memiliki dua buah
Puskesmas, dan Puskesmas Pembantu
sebanyak lima buah. Puskesmas ini berada di
Desa Pasar Sipiongot dan Desa Sibio bio,
sedangkan puskesmas pembantu ada di Desa
Sungai Datar, Desa Parigi, Desa Janji Manahan
Sil, Desa Sibur bur dan Desa Sibayo,. Jika
dilihat dari sebaran fasilitas kesehatan, dapat
dikatakan fasilitas kesehatan ini belum tersebar
secara merata untuk dapat diandalkan dalam

menunjang pelayanan kesehatan.

Dari  banyaknya tenaga  medis,
Kecamatan Dolok memiliki dokter sebanyak 2
orang, bidan sebanyak 52 orang. Jika dilihat
dari sebaran tenaga medis, dapat di katakan
Kecamatan Dolok belum memiliki sebaran yang
merata, dimana ada desa yang belum memiliki
tenaga medis. Hal ini menyebabkan
masyarakat tersebut harus ke desa terdekat
atau ibu kota kecamatan untuk mendapatkan
pengobatan dari

tenaga medis apabila

terserang penyakit atau hendak bersalin.

Statistik Kesehatan
Kecamatan Dolok Tahun 2014

Uraian 2014
Banyaknya Tenaga Medis
Dokter 2
Bidan 52
Perawat 6
Fasiliias Kesehatan
Puskesmas 2
Puskesmas Pembantu 5

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Persentase Desa Menurut Keberadaan
Tenaga Medis di Kecamatan Dolok Tahun
2014

50% mada

M tidak ada

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015



PERTANIAN -~ | -

Tahun 2014 Karet merupakan komeditas utama di Dolok Sigompulon

dengan produksi menCapai 3273,7 Ton.

Statistik Tanaman Pangan

Kecamatan Dolok Tahun 2014 Mayoritas mata pencaharian penduduk

Kecamatan Dolok adalah bergerak di bidang
pertanian. Kegiatan pertanian tanaman pangan
cukup banyak ditekuni penduduknya. Produksi

padi sawah di Kecamatan Dolok sebesar

Padi 2582 44,97 11611,2 11611,2 ton pada tahun 2014 dengan
Sawah produktivitas mencapai 44,97 Kw/Ha dengan
Jagung 22 43,66 100,4 .

luas panen bersih 2582 Ha.
Ubi Kayu 14 280,61 392,85 Sektor Perkebunan juga menjadi
Ubi Jalar 9 126.79 11411 penyokong  perekonomian masyarakat
Kecamatan Dolok. Komoditas unggulannya
Kacang 7 9,57 6,69 yaitu karet, dengan luas panen sebesar 3.197
Tanah L T (s
Ha. Selain itu, kecamatan ini juga memiliki
Kacang 13 10,44 13,57 .
Hijau tanaman kakao dengan luas panen bersih pada

tahun 2014 mencapai 148 Ha.
Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Tanaman kelapa sawit tidak menjadi

primadona  tanaman perkebunan oleh

Produksi Tanaman Perkebunan Rakyat
Kecamatan Dolok Tahun 2014 (Ton)

penduduk kecamatan Dolok, dapat dilhat
bahwa hasil produksi tanaman kelapa sawit
hanya 124,58 Ton sangat jauh dengan

besarnya jumlah produksi tanaman karet.

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015




Statistik Perdagangan
Kecamatan Dolok Tahun 2014

Banyaknya Sarana Perdagangan
Menurut Jenisnya

Jenis Sarana Jumlah
Pasar Desa 7
Warung/Kios 113

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2015

Harga 9 Bahan Pokok di Ibukota Kecamatan
Dolok Tahun 2012

AW

Beras Kg 11.000
Gula Pasir Kg 14.000
Minyak Goreng Kg 11.000
Minyak Tanah Liter 12.000
Garam Bungkus 2.000
Sabun Cuci Batang 2.000
Telur Butir 1.500
Daging Ayam Kg 30.000

Sumber : Dolok Dalam Angka, 2014

Sektor perdagangan tidak terlepas dari

adanya pasar atau kelompok pertokoan di
sebuah kecamatan. Kabupaten Padang Lawas
Utara pada umumnya memiliki hal unik pada
sistem perdagangannya, dimana biasanya di
ibu kota kecamatan dan desa-desa yang
penduduknya cukup banyak, ada satu hari
dalam setiap minggu, adanya pasar besar
dimana pedagang dari desa sekitar berkumpul

untuk berdagang. Pasar ini dinamakan “poken”.

Ada juga pasar yang setiap harinya
buka, tetapi tetap ada satu hari dalam
seminggu, pedagangnya lebih banyak berikut

pembelinya.

Kecamatan Dolok memiliki 7 pasar
desa yang berada di Desa Parigi, Desa Janiji
Manahan Sil, Desa Pasar Sipiongot, Desa
Sibur bur, Desa Sibayo, Desa Simataniari,
Desa Sibio-bio.
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Tabel 1 Luas Wilayah Kecamatan Tahun 2013

w N

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

© XN OA

Huta Imbarugul
Gumaruntar
Aek RaoTapian
Nadenggan
Situmbaga
Sungai Datar
Sijantung Julu
Parigi

Sijantung Jae
Tanjung Longat
PP Merdeka
Dalihan Natolu
Sinabongan
Binanga Panosahan
Singanyal
Simatorkis
Bahap

Janji Manahan SIL
Sijara Jara
Silangge
Baringin SIL
Pijar Koling
Aek llung
Sibayo Jae
Bukit Tinggi
Pasar Sipiongot
Batu Runding

10,75
5,25

4,80

4,50
7,55
6,75
6,40
2,00
5,30
7,50
2,20
7,35
6,30
6,65
8,50
6,00
5,65
9,70
7,70
8,20
7,30
7,27
5,50
4,50
12,85
7,50

2,05
1,00

0,21

0,86
1,44
1,29
1,22
0,38
1,01
1,43
0,42
1,40
1,20
1,27
1,62
1,14
1,08
1,85
1,47
1,56
1,39
1,38
1,05
0,86
2,45
1,43




Tabel 1 Lanjutan

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Parmeraan

Bintais Julu

Huta Baru SIL
Nabonggal
Gumbot

Sipiongot

Bunut

Huta Baru SIP
Purbatua

Lubuk Godang
Tarutung Bolak
Tanjung Baru B
Sibur Bur

Siraga Huta Padang
Gunung Salamat
Janji Manahan GUL
Sibayc

Rancaran
Rongkare

Arse
Simangambat Tua
Simataniari
Simanosor
Simataniari Jae
Lubuk Kundur
Lubuk Lanjang

11,50
7,60
515
6,70
6,76
6,30
2,00
5,15
7,25
4,00
2,00
6,40
2,00
6,00
6,50
6,40
2,00
2,00
9,60
7,27
6,59
8,50
2,00
6,32
7,10
7,50

2,19
1,45
0,98
1,28
1,29
1,20
0,38
0,98
1,38
0,76
0,38
1,22
0,38
1,14
1,24
1,22
0,38
0,38
1,83
1,38
1,25
1,62
0,38
1,20
1,35
1,43




Tabel 1 Lanjutan

53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.

Sigala Gala

Aek Sundur
Janji Matogu
Binanga Gumbot
Aek Haruaya
Aek Suhat TR
Sialang Dolok
Siranap

Jambur Batu
Mompang Dolok
Mompang Lombang
Aek Tangga
Simaninggir SIP
Pagaran Julu |
Silogo Logo
Pagaran Siregar
Siala Gundi
Simambal
Baringin SIP
Siloung

Napa Sundali
Sijorang

Sibio Bio

Sunge Pining

9,00
5,85
3,07
2,00
5,61
7,50
2,00
4,30
6.10
7,63
5,50
9,75
4,30
2,00
3,00
7,22
4,80
6,30
2,09
7,35
2,00
7,80
6,80
6,29

1,71
1,11
0,58
0,38
1,07
1,43
0,38
0,82
1,16
1,45
1,05
1,86
0,82
0,38
0,57
1,37
0,91
1,20
0,40
1,40
0,38
1,48
1,29
1,20




Tabel 1 Lanjutan

77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.

Paya Ombik
Panca

Siguga
Bandar Nauli
Gunung Maria
Pagaran Julu I
Aek Suhat Jae
Naga Saribu
Hula Baringin
Dolok Sanggul

\\'V

8,99
6,25
6,67
8,75
4,30
9,70
6,37
6,50
7,60
7,32

1,71
1,19
1,27
1,67
0,82
1,85
1,21
1,24
1,45
1,39



Tabel 2 Jarak Ibukota Kecamatan ke Kantor Kepala Desa Tahun 2013

1. Huta Imbarugul 18,00
2. Gumaruntar 20,00
3. Aek RaoTapian 18,00
Nadenggan
4. Situmbaga 16,00
5. Sungai Datar 14,00
6. Sijantung Julu 10,00
7. Parigi 8,00
8. Sijantung Jae 6,00
9. Tanjung Longat 6,00
10. PP Merdeka 5,00
11. Dalihan Natolu 4,00
12. Sinabongan 4,00
13. Binanga Pancsahan 5,00
14. Singanyal 7,00
15. Simatorkis 12,00
16. Bahap 14,00
17. Janji Manahan SIL 16,00
18. Sijara Jara 19,00
19. Silangge 17,00
20. Baringin SIL 18,00
21. Pijar Koling 2,00
22. Aekllung 4,00
23. Sibayo Jae 4,00
24. Bukit Tinggi 1,00
25. Pasar Sipiongot 2,00
26. Batu Runding 2,50




Tabel 2 Lanjutan

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Parmeraan

Bintais Julu

Huta Baru SIL
Nabonggal
Gumbot

Sipiongot

Bunut

Huta Baru SIP
Purbatua

Lubuk Godang
Tarutung Bolak
Tanjung Baru B
Sibur Bur

Siraga Huta Padang
Gunung Salamat
Janji Manahan GUL
Sibayo

Rancaran
Rongkare

Arse
Simangambat Tua
Simataniari
Simanosor
Simataniari Jae
Lubuk Kundur
Lubuk Lanjang

5,00
19,00
20,00

7,00

4,00

2,00

3,00

5,00
10,00
11,00

9,00
10,00
12,00
13,00
14,00
18,00
19,00
20,00
22,00
24,00
26,00
17,00
17,00
16,00
15,00
15,00




Tabel 2 Lanjutan

53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Sigala Gala

Aek Sundur
Janji Matogu
Binanga Gumbot
Aek Haruaya
Aek Suhat TR
Sialang Dolok
Siranap

Jambur Batu
Mompang Dolok
Mompang Lombang
Aek Tangga
Simaninggir SIP
Pagaran Julu |
Silogo Logo
Pagaran Siregar
Siala Gundi
Simambal
Baringin SIP
Siloung

Napa Sundali
Sijorang

Sibio Bio

Sunge Pining
Paya Ombik

14,00
12,00

7,00
12,00
15,00
15,00
10,00
13,00
13,00
15,00
16,00
18,00
17,00
20,00
22,00
23,00
26,00
27,00
25,00
27,00
23,00
22,00
18,00
17,00
17,00




Tabel 2 Lanjutan

78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.

Panca

Siguga

Bandar Nauli
Gunung Maria
Pagaran Julu Il
Aek Suhat Jae
Naga Saribu
Hula Baringin
Dolok Sanggul

16,00
15,00
15,00
13,00
18,00
14,00
16,00
18,00
20,00
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Tabel 3 Topografi Desa/ Kelurahan Tahun 2013

Huta Imbarugul
Gumaruntar

Aek RaoTapian Nadenggan

Situmbaga
Sungai Datar
Sijantung Julu
Parigi

Sijantung Jae
Tanjung Longat
PP Merdeka
Dalihan Natolu
Sinabongan
Binanga Panosahan
Singanyal
Simatorkis
Bahap

Janji Manahan SIL
Sijara Jara
Silangge
Baringin SIL
Pijar Koling
Aek llung
Sibayo Jae
Bukit Tinggi
Pasar Sipiongot
Batu Runding

Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Datar
Berbukit-bukit
Datar
Datar
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Datar
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Datar
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit




Tabel 3 Lanjutan

27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Parmeraan

Bintais Julu

Huta Baru SIL
Nabonggal
Gumbot

Sipiongot

Bunut

Huta Baru SIP
Purbatua

Lubuk Godang
Tarutung Bolak
Tanjung Baru B
Sibur Bur

Siraga Huta Padang
Gunung Salamat
Janji Mariahan GUL
Sibayo

Rancaran
Rongkare

Arse
Simangambat Tua
Simataniari
Simanosor
Simataniari Jae
Lubuk Kundur
Lubuk Lanjang

Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Datar
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit




Tabel 3 Lanjutan

53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Sigala Gala

Aek Sundur
Janji Matogu
Binanga Gumbot
Aek Haruaya
Aek Suhat TR
Sialang Dolok
Siranap

Jambur Batu
Mompang Dolok
Mompang Lombang
Aek Tangga
Simaninggir SIP
Pagaran Julu |
Silogo Logo
Pagaran Siregar
Siala Gundi
Simambal
Baringin SIP
Siloung

Napa Sundali
Sijorang

Sibio Bio

Sunge Pining
Paya Ombik

Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Datar
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit




Tabel 3 Lanjutan

78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.

Panca

Siguga

Bandar Nauli
Gunung Maria
Pagaran Julu Il
Aek Suhat Jae
Naga Saribu
Hula Baringin
Dolok Sanggul

Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Datar
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit
Berbukit-bukit




Tabel 4 Banyaknya SLS Menurut Desa/Kelurahan Tahun 2013

Huta Imbarugul
Gumaruntar
Aek RaoTapian
Nadenggan
Situmbaga
Sungai Datar
Sijantung Julu
Parigi

Sijantung Jae
Tanjung Longat
PP Merdeka
Dalihan Natolu
Sinabongan
Binanga Panosathian
Singanyal
Simatorkis
Bahap

Janji Manahan SIL
Sijara Jara
Silangge
Baringin SIL
Pijar Koling
Aek llung
Sibayo Jae
Bukit Tinggi
Pasar Sipiongot
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Tabel 4 Lanjutan

26.
27.
28,
29,
30.
31.
32.
33,
34.
35.
36.
37.
38.
39,
40.
41.
42.
43,
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.

Batu Runding
Parmeraan

Bintais Julu

Huta Baru SIL
Nabonggal
Gumbot

Sipiongot

Bunut

Huta Baru SIP
Purbatua

Lubuk Godang
Tarutung Bolak
Tanjung Baru B
Sibur Bur

Siraga Huta Padang
Gunung Salamat
Janji Manahan GUL
Sibayo

Rancaran
Rongkare

Arse
Simangambat Tua
Simataniari
Simanosor
Simataniari Jae
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Tabel 4 Lanjutan

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.

Lubuk Kundur
Lubuk Lanjang
Sigala Gala

Aek Sundur
Janji Matogu
Binanga Gumbot
Aek Haruaya
Aek Suhat TR
Sialang Dolok
Siranap

Jambur Batu
Mompang Dolok
Mompang Lombang
Aek Tangga
Simaninggir SIP
Pagaran Julu |
Siloge Lego
Pagaran Siregar
Siala Gundi
Simambal
Baringin SIP
Siloung

Napa Sundali
Sijorang

Sibio Bio
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Tabel 4 Lanjutan

76. Sunge Pining
77. Paya Ombik
78. Panca

79. Siguga

80. Bandar Nauli
81. Gunung Maria
82. Pagaran Julu Il
83. Aek Suhat Jae
84. Naga Saribu
85. Hula Baringin
86. Dolok Sanggul
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Tabel 5 Banyaknya Pegawai Negeri Sipil (PNS) Pada Kantor Camat Menurut Tingkat
Pendidikan dan Jenis Kelamin Tahun 2013

Sekolah lanjutan

1. Tingkat Pertama 0 0 0
(SLTP)
Sekolah Lanjutan
2. Tingkat Atas 0 3 3
(SLTA)
Diploma (DI, DlII, 2 0 2
3. DIl
4 DIV/Sarjana (S1) 6 1 7
5 S2/S3 0 0 0



Tabel 6 Jumlah Pegawai PNS/CPNS) Tingkat Kecamatan Menurut Instansi/Kantor dan
Golongan Tahun 2013

11. PPLKP/PLKB
12. PU Pengairan
13. KUA Kecamatan
14. KSK

1. Kantor Camat 0 0 5 1 6
2.  UPT Pendidikan 0 0 0 7 7
3. UPT Kesehatan 0 0 0 0 0
4, UPT Pertanian 0 0 2 1 3
5. UPT PUK 0 0 0 0 0
6. UPT Kimbangwil 0 0 0 0 0
7. UPT Pendapatan 0 0 0 0 0
8. Puskesmas 1 0 8 0 9
9. Posdan Giro 0 0 0 0 0
10 PLN 0 0 0 0 0

0] 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 1 1 0 2

0 0 0 0 0
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Tabel 7 Luas Wilayah, Jumlah Penduduk, dan Kepadatan Penduduk Menurut
Desa/Kelurahan Tahun 2011

1. Huta Imbarugul 10,75 299 26,98
2. Gumaruntar 5,25 190 35,05
Aek RaoTapian
3. Nadenggan 4.80 182 36,88
4. Situmbaga 4,50 269 58,00
5. Sungai Datar 7,55 852 109,27
6. Sijantung Julu 6,75 407 58,52
7. Parigi 6,40 910 137,81
8. Sijantung Jae 2,00 272 132,00
9. Tanjung Longat 5,30 459 83,77
10. PP Merdeka 7,50 170 22,00
11. Dalihan Natolu 2,20 439 193,64
12. Sinabongan 7,35 185 24,49
13. Binanga 6.30
Panosahan 275 42,38
14. Singanyal 6,65 642 93,53
15. Simatorkis 8,50 1237 140,94
16. Bahap 6,00 748 120,83
17. Janji Manahan SIL 5,65 1002 171,50
18. Sijara Jara 9,70 286 28,56
19. Silangge 7,70 63 7,92
20. Baringin SIL 8,20 405 47,93
21. Pijar Koling 7,30 806 106,99
22. Aekllung 7,27 341 45,39
23. Sibayo Jae 5,50 60 10,55
24. Bukit Tinggi 4,50 74 16,00




25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.

41.
42.

43.
44,
45,
46.
47.
48.

Tabel 7 Lanjutan

Pasar Sipiongot
Batu Runding
Parmeraan
Bintais Julu
Huta Baru SIL
Nabonggal
Gumbot
Sipiongot
Bunut

Huta Baru SIP
Purbatua
Lubuk Godang
Tarutung Bolak
Tanjung Baru B
Sibur Bur
Siraga Huta
Padang
Gunung Salamat
Janji Manahan
GUL

Sibayo
Rancaran
Rongkare

Arse
Simangambat Tua
Simataniari

12,85
7,50
11,50
7,60
5,15
6,70
6,76
6,30
2,00
5,15
7,25
4,00
2,00
6,40
2,00

6,00
6,50
6,40

2,00
2,00
9,60
7,27
6,59
8,50

1949
227
1143
346
236
283
282
498
407
86
18
164
213
80
543

198
61

95
323

96
334
165
145
409

147,08
29,33
96,26
44,08
44,27
40,90
40,38
76,67

197,50
16,12

2,34
39,75

103,50
12,19

263,00

32,00
9,08

14,38
156,50
46,50
33,75
22,01
21,24
46,71




Tabel 7 Lanjutan

49. Simanosor 2,00 62 30,00
50. Simataniari Jae 6,32 156 24,05
51. Lubuk Kundur 7,10 52 7,04
52. Lubuk Lanjang 7,50 264 34,00
53. Sigala Gala 9,00 86 9,22
54.  Aek Sundur 5,85 348 57,61
55.  Janji Matogu 3,07 299 94,46
56. Binanga Gumbot 2,00 94 45,50
57. Aek Haruaya 5,61 196 33,87
58. Aek Suhat TR 7,50 262 33,73
59. Sialang Dolok 2,00 117 56,50
60. Siranap 4,30 215 48,60
61. Jambur Batu 6,10 91 14,43
62. Mompang Dolok 7,63 99 12,58
63. Mompang 5,50

Lombang 203 35,64
64. Aek Tangga 9,75 107 10,67
65. Simaninggir SIP 4,30 153 34,42
66. Pagaran Julu | 2,00 123 59,50
67. Silogo Logo 3,00 218 70,33
68. Pagaran Siregar 7,22 95 12,74
69. Siala Gundi 4,80 169 34,17
70. Simambal 6,30 69 10,48
71. Baringin SIP 2,09 227 105,26
72. Siloung 7,35 72 9,52




Tabel 7 Lanjutan

73. Napa Sundali 2,00 123 59,50
74. Sijorang 7,80 42 5,13
75. Sibio Bio 6,80 273 38,97
76. Sunge Pining 6,29 105 16,22
77. Paya Ombik 8,99 68 7,23
78. Panca 6,25 264 40,80
79. Siguga 6,67 120 17,39
80. Bandar Nauli 8,75 98 10,74
81. Gunung Maria 4,30 175 39,30
82. Pagaran Julu Il 9,70 33 3,30
83. Aek Suhat Jae 6,37 102 15,54
84. Naga Saribu 6,50 92 13,69
85. Hula Baringin 7,60 3 0,39
86. Dolok Sanggul 7,32 44 5,87
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